retroactis, ipsi officiales silicet capitaneie et castellanie / simul et semel officia obtinentes, actento quod castrum in eorum manibus et potestate haberent dominandi cupiditate commoti dominium dicte civitatis Regii pro se ipsis libere et absolute adipisci semper et cotidie actemptarunt^{d)}, subvertendo et alliciendo ad eos et eorum pravum propo/situm nonnullos cives civitatis eiusdem non sine ingenti depressione civitatis predictae, ob quod inter cives et homines dicte civitatis fuerunt plurima discrimina, seditiones, inimicie publice et private ac parcialitates exorte. Et amplius prefati officiales dicta capitaneie simul / et castellanie officia inibi obtinentes, ut potuissent homines dicte civitatis sub maiori timore tenere et dominium ipsius habilis usurpare pro maiori sequacium ipsorum audacia carcerem et captivacionem ipsorum curie in prefata civitate existere solitum locari et institui fece/runt in castro predicto, nec non etiam ut pecuniarum extorsiones et alias depredationes indebitas in dicta civitate largius possent committere et patrare, homines leves et maleficos dicte civitatis hodie habentes honestos et bonos viros in eorum familiares et servientes recipere sunt / soliti et tenere. Quibus de causis homines dicte civitatis pacifice et sub virga iusticie vivere cupientes, fuerunt varia discrimina, guerras, dampna, oppressiones et mala perpessi ac sustinent et patiuntur non sine eorum insupportabili iactura etiam de presenti. Adeo quod civitas / ipsa strage suorum civium diversimode conquassata est quodam ad ruinam deducta et deserta eius facultatibus copiosis, quamobrem pro ipsorum universitatis et hominum parte, nostre maiestatis fuit humiliter supplicatum ut pro huiusmodi discriminibus, malis et oppressionibus evitandis di/gnaremur de gratia licet aratione non deviet eisdem universitati et hominibus in prefata civitate de diversis officialibus videlicet de uno capitaneo et de uno alio castellano divisim et separatim fidelibus et ydoneis providere ac eis gratiose concedere quod dicti officiales videlicet capitaneus et castellanus / dicta capitaneie et castellanie officia semotim et separatim habeant et obtinuant. Nec ipsi aut ipsorum alter se nisi de suo proprio capitaneie vel castellanie sibi commisso officio debeat immiscere, qui quidem capitaneus in dicta civitate statuendus non possit inibi nisi per unum / tantum annum dictum eius capitaneie officium exercere et quod capitaneus ipse qui pro tempore fuerit non sit consanguineus, actinens vel affinis castellani predicti inibi ordinandi et econverso, ac quod qui semel fuerit capitaneus in dicta civitate non possit ibidem ulterius dictum officium obtinere / ac etiam exercere, nec minus quod carcer seu captivatio^{e)} dictorum capitaneorum tam pro nobilibus quam plebeis sit in dicta civitate in loco solito et consueto et non in castro predicto. Et nihilominus quod nullus civis civitatis Regii esse possit familiaris vel serviens capitaneorum ipsorum / ne^{d)} propter ipsorum^{e)} excessus et opera detestanda possit in dicta civitate contra ipsius quietem aliquod disturbum generari. Nos autem actendentes sicut plenissime nobis constat, eandem supplicationem prefatorum nostrorum fidelium nequaquam a veritatis tramite deviare. Intendentesque / huiusmodi incomodis oppressionibus, guerris et discriminibus propter^{h)} dictam parcialitatemⁱ⁾ prefatorum capitaneie et castellanie simul et semel concessione causante in dicta civitate, ut prefertur, exortam dictis fidelibus nostris illatis quantum possumus salubriter providere. Cupientes quoque teme/rario appetitui et detestantes cupiditati dictorum officialium se dominos dicte civitatis arroganti ausu nuncupari cupientium consultius obviare. Ipsorum nostrorum fidelium devotis supplicationibus tanquam rationi consentaneis annuentes, tenore presentium de certa nostra sciencia volumus, / statuimus ac decernimus et mandamus quod ex nunc in antea de cetero imperpetuum nullus comes, baro seu dominus dicte provincie possit vel debeat esse capitaneus aut castellanus civitatis ipsius et quod prefata capitaneie et castellanie officia non possint per / unam personam et officialem simul et semel in dicta civitate haberi vel quomodolibet obtineri, set ille qui pro tempore erit capitaneus dicte civitatis non possit esse castellanus castri civitatis ipsius, nec exinde dicta capitaneie et castellanie officia / simul et semel exercere et obtinere seu facere

exerceri^{j)}. Quin ymmo dictus capitaneus in prefata civitate annis singulis statuatur^{k)} et ordinetur, nec ultra unum tantum annum possit ibidem suum capitaneie officium exercere nisi usque ad adven/tum alterius capitanei per nostram maiestatem ordinandi et statuendi in civitate predicta, ac ipse capitaneus sit et esse debeat divisus et separatus a castellano prefato, nec sit ipsius castellani consanguineus, actinens vel affinis, set sit alterius regionis / vel^{l)} provincie cuius fuerit castellanus predictus et econverso. Qui quidem capitaneus in dicta civitate pro tempore statuendus post ipsius completum officium ibidem sindicetur et de ipsius excessibus et defectibus syndicationi stare teneatur et debeat infra tem/pora regni constitutionibus ordinata. Ipseque capitaneus qui semel in dicta civitate capitaneie officium obtinebit, non possit ibidem ulterius capitaneie officium obtinere, nec etiam exercere nisi prout beneplaciti nostri fuerit, nostreque maiestati videretur^{m)} / expediens ac etiam oportunum. Volentes, statuentes, decernentes et expresse mandantes quod carcer seu captivatio curie prefatorum capitaneorum, qui pro tempore erunt in dicta civitate, sit et esse debeat imperpetuum in civitate Regii in loco solito et consueto tam pro nobi/libus quam plebeis et non in castro prefato, sicut predicti capitanei et castellani simul et semel affectantesⁿ⁾, ut predicatur^{o)}, civitatis dominium usurpare^{p)} hucusque fecerunt, crimine lese maiestatis dumtaxat excepto. Et nichilominus quod dicti capitanei non debeant / suorum officiorum temporibus cives et homines dicte civitatis in eorum familiares et servientes^{q)} recipere aut ammictere quovis modo, nisi q(ua)t(en)us per sacras constitutiones regni nostri Sicilie permissum fuerit et statutum^{r)}, ne propter ipsorum excessus et^{s)} opera dete/standa possit in dicta civitate contra ipsius quietem aliquod disturbum^{t)} generari. Quibuscumque legibus, iuribus, constitutionibus, statutis, ritibus, moribus, observanciis, consuetudinibus, rescriptis, capitulis, licteris, privilegiis, edictis, cedulis et mandatis in / contrarium disponentibus quas et que in quantum presentibus refrangantur annullamus et tollimus ac viribus et efficacia vacuumus non obstantibus quoquomodo. Mandantes propterea earundem vigore presentium de dicta certa nostra sciencia magistro iusticiario regni no/stri Sicilie eiusque locumtenenti, nec non vicemgerentibus, iusticiariis^{u)}, capitaneis, commissariis ceterisque officialibus, tam maioribus quam minoribus, quocumque nomine nuncupatis officioque fungentibus ubilibet in toto regno nostro Sicilie et presertim in utraque / provincia Calabrie constitutis et eorum locatentibus tam presentibus quam futuris, quatenus forma presentium per eos et eorum quemlibet diligenter actenta illam ipsi et quilibet eorum suorum officiorum temporibus eisdem universitati et hominibus perpetuo inviolabiliter observent / et faciant ab aliis prout ad eos spectat et spectabit effectualiter observari. Quin ymmo revocent et annullent statim in irritum quicquid per eos vel eorum alterum contra formam et tenorem presentium in preiudicium universitatis et hominum predictorum forsitan actemptari / et contrarium non faciant sicut habent gratiam nostram caram et indignationem cupiunt evitare. Quibuscumque legibus, iuribus, constitutionibus, statutis, ritibus, moribus, observanciis, consuetudinibus, rescriptis, capitulis, licteris, privilegiis, edictis, cedulis et mandatis / quas et que in quantum presentibus refrangantur, annullamus et tollimus ac viribus et efficacia vacuumus nullatenus obstituris. In cuius rei testimonium presentes nostras licteras exinde fieri et magno nostro pendenti sigillo iussimus communiri. Dat(e) Neapoli per / virum magnificum Franciscum Zurulum⁴⁾ de Neapoli^{v)}, comitem Montis Auri, logothetam et prothonotarium regni nostri Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini / millesimo quadringentesimo decimoseptimo, die vicesimo secundo mensis octobris, undecime indictionis, regnorum nostrorum anno quarto.